
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

２０２２年２月 

ご契約者様 各位 

 

明治安田生命保険相互会社 

 

「運用状況レポート」の誤記載に関するご報告 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

先日、弊社からお届けしました「運用状況レポート」の 2021 年 11 月分記載の

数値に一部誤りがあることが判明いたしましたので、下記のとおりご報告させ

ていただきます。 

ご契約者のみなさまには、ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申しあ

げます。 

今後このようなことのなきよう、いっそうの注意を払ってまいりますので、 

何とぞご容赦賜りますようお願い申しあげます。 

敬具  

 

記 

 

１．誤記載の概要について 

2021 年 11 月分の「運用状況レポート」のうち、「組入れ投資信託の運用状況」

（明治安田アセットマネジメント株式会社提供）に記載されている収益期待資

産の騰落率と寄与度の一部の数値に誤りがあることが判明いたしました。 

投資信託の運用実績を表す基準価額は正しい数値であり、特別勘定ユニット

価格への影響はございません。 

なお、2021 年 11 月以前の「運用状況レポート」については、上記項目も含め、

正しいことを確認しております。 

 

２．正誤表について  

2021 年 11 月分の「運用状況レポート」の正誤表については、次頁以降をご参

照ください。 

以上 

 

＜本件のご照会先＞   

明治安田生命保険相互会社 

コミュニケーションセンター  

電話：０１２０－４５３－８６０ 

月曜～金曜 ９：００～１８：００（除く祝日・年末年始）  

 



2021年11⽉末基準分「組入れ投資信託の運用状況」 正誤表

◆運用の概況（２ページ目／３ページ） ※下線部は修正部分を示します。

◆【参考情報】収益期待資産の配分比率および騰落率（２ページ目／３ページ）

（修正前） （修正後） （修正前） （修正後）

1.1% 0.2%

─ ─

─ ─

△8.9% △1.6%

△0.1% 0.3% 0.0% 0.1%

─ ─

△2.7% △2.5% △1.4% △1.3%

0.0%

△1.5%

収益期待資産 54.1%

現　預　金　等 45.9%

参　照　指　数

商品指数　（S&P GSCI指数） 17.6%

円短期金融資産 ─

33.33%

米国債券　（FTSE米国債指数） 18.1% 50.00%

100.00%

香港株式　（香港株式ハンセン指数） ─ 33.33%

新興国株式　（MSCIｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞ･ﾏｰｹｯﾄ指数） ─ 33.33%

米国株式　（S&P 500指数） 18.3% 33.33%

（修正後）

収益期待資産の騰落率は△2.5％となり、

（修正前）

収益期待資産の騰落率は△2.7％となり、

修正箇所

投資対象資産
配分比率

（Ａ）

騰落率

（Ｂ）

＜参考＞寄与度

（Ａ）×（Ｂ） 投資比率上限

運用の概況コメント4行目


